EDITAL Nº 020/2025 – PROPEDH/DAE/DivAs

PROGRAMA ESPECIAL DE OFERTA E CONCESSÃO DE BOLSA PERMANÊNCIA E
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs

Campus de Apucarana

Publica a CONVOCAÇÃO de estudante em lista
de espera para o Programa Especial de Oferta e
Concessão de Bolsa Permanência e Auxílio
Alimentação da Unespar.

A Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus de Apucarana, por meio de
sua Comissão de Seleção Local, instituída pela Portaria nº 044/2025 – Direção de
Campus, após avaliação e conforme critérios estabelecidos no Edital nº 004/2025
– PROPEDH/DAE,

RESOLVE:

1. Publicar a CONVOCAÇÃO de estudante(s) classificados(as) de acordo com o

Edital nº 010/2025 PROPEDH/DAE/DivAs – Resultado Final, para o Programa
Especial de Oferta e Concessão de Bolsa Permanência e Auxílio Alimentação
da Unespar, conforme segue:

Classificação Nome Benefício

11º Maria Eduarda Claudino da
Silva

Bolsa Permanência

12º Amarilda Georgina da Silva Bolsa Permanência

23º Anna Carolina da Silva Auxílio Alimentação

24º Ryan Aparecido dos Santos Auxílio Alimentação

2. Considerando o Item 7.2.4 do Edital nº 004/2025 – PROPEDH/DAE, a qualquer
tempo a Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus poderá publicar
editais com chamadas de estudantes em lista de espera ou publicar edital de
chamamento para vagas remanescentes.

ANA PAULA CANTAGALLI DE AGUIAR
Chefe da Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs

Portaria nº 003/2025 – REITORIA/UNESPAR

Correspondência Interna 108/2025. Assinatura Avançada realizada por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar (XXX.147.609-XX) em 12/09/2025 15:57. Inserido ao documento
1.680.033 por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar em: 12/09/2025 15:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 5c7278f9919db3fa6afb15de64058e1e.

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Apucarana, 12/09/2025.

Correspondência Interna 108/2025. Assinatura Avançada realizada por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar (XXX.147.609-XX) em 12/09/2025 15:57. Inserido ao documento
1.680.033 por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar em: 12/09/2025 15:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 5c7278f9919db3fa6afb15de64058e1e.

Correspondência Interna 108/2025.
Documento: EDITALCONVOCACAOBP_AA1.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar (XXX.147.609-XX) em 12/09/2025 15:57.

Inserido ao documento 1.680.033 por: Ana Paula Cantagalli de Aguiar em: 12/09/2025 15:57.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
5c7278f9919db3fa6afb15de64058e1e.